
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 18. května 2023 od 16:00 hod. 
                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání                                       
                 - program jednání – bez připomínek                            
                 - přítomni:  
                   7 členů VV – dva omluveni                
                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1, omluven vedoucí aktivu ZH     

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 7 
                                          proti 0 
                                          zdržel se 0                                                                         

     
2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
Ověřovatelé zápisu: : Jaroslav Kolář, Václav Sýkora 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                    3. Ověřovatele zápisu Jaroslava Koláře a Václava Sýkoru                                              
 
Hlasování: pro 7 
                    zdržel se 0 
     proti 0 

3) Kontrola usnesení  

Ukládá 
   

6/23 Zabezpečit Okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
7/23 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol trvá 
9/23 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

10/23 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol trvá 
14/23 Připravit revize Směrnic OSH a předložit k projednání Shromáždění představitelů 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Černý 
 Úkol trvá 
15/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění  
                                                                                            Termín: 17.4.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 7 
                   zdržel se 0 
      proti 0 
 
  
  

4) Informace ze Shromáždění starostů OSH 
 
Starosta OSH PJ v krátkosti shrnul informace z jednání – zpráva starostky o činnosti SH ČMS 
od posledního SS OSH – zdůraznila některé položky rozpočtu 2023, které se odrážejí v přímé 
souvislosti s navýšením odvodů z členských příspěvků, stručně hovořila o právních sporech, o 
státních dotacích na rok 2023. Dále byla přednesena zpráva o činnosti ÚKRR, promítnuta 
prezentace ohledně novelizace Stanov SH ČMS a délky funkčního období -  viz. odkaz níže -  
zápis včetně usnesení 
Na další jednání VV připravit připomínky k pracovní verzi novelizovaných stanov včetně 
možných variant řešení délky volebního období. 
 
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-
starostu-osh/2084-zapis-z-jednani-shromazdeni-starostu-osh-15-4-2023-v-pribyslavi 
 
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-
starostu-osh/2083-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-15-dubna-2023 
 
 
    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 1. Informace ze Shromáždění starostů OSH 
 
                             
 

https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2084-zapis-z-jednani-shromazdeni-starostu-osh-15-4-2023-v-pribyslavi
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2084-zapis-z-jednani-shromazdeni-starostu-osh-15-4-2023-v-pribyslavi
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2083-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-15-dubna-2023
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2083-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-15-dubna-2023


                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

5) Rozbor hospodaření OSH za I. čtvrtletí roku 2023 
 
 Starosta OSH krátkým komentářem seznámil členy VV o průběžném čerpání rozpočtu. 
        
    Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 2. Čerpání rozpočtu za I. čtvrtletí 2023 
 

6) Diskuse 
 
Starosta OSH PJ informoval o žádosti pana Vladislava Strejce – vedoucího KOROO.                    
Členy VV seznámil s pozvánkou na oslavy 140. výročí založení SDH Lužany dne 27.5.2023 a 
SDH Čižice oslaví 120. výročí založení sboru 10.6.2023. 
Vedoucí OORM požádala o servis vzduchovek a zakoupení startovních čísel. Vznesla dotaz 
ohledně pořádání Festivalu hasičských přípravek v roce 2024.  
Náměstek starosty informoval o doručeném mailu ohledně kontroly a zkoušky požárních 
stříkaček PS12 před soutěží hry Plamen. Uložení a zazimování PS12. 
Dotaz ohledně vyúčtování stravy na požárním sportu v Přešticích. 
Pracovnice kanceláře navrhuje zveřejňovat na webu obrázky ze soutěže Požární ochrana 
očima dětí a mládeže včetně výsledkové listiny – schváleno. 
Dále členy VV informovala o likvidaci obalového materiálu. Každý podnájemník si musí svůj 
provozní odpad likvidovat na vlastní náklady a způsobem odpovídajícím zákonu o odpadech 
– členi VV berou na vědomí a likvidaci odpadu vyřeší. 
Návrhy na vyznamenání – vráceny k dopracování.                     
 
 

  13) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Jaroslava Koláře a p. Václava Sýkoru 
4. Kontrolu usnesení 
5. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 
 

 

II.  Bere na vědomí 
1. Informace ze Shromáždění starostů OSH 
2. Čerpání rozpočtu za I. čtvrtletí 2023 

 
 

III. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
6/23 Zabezpečit Okresní kolo hry Plamen včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
7/23 Zabezpečit Přebor jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 
9/23 Zabezpečit základní kola soutěží včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
10/23 Zabezpečit I. kolo v požárním sportu včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 21.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 
14/23 Připravit revize Směrnic OSH a předložit k projednání Shromáždění představitelů 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Černý 
 
16/23 Připravit připomínky k pracovní verzi novelizovaných stanov včetně možných variant 
řešení délky volebního období 
                                                                                            Termín: 22.6.2023 
                                                                                            Zodpovídá: členové VV 
 
17/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 26.5.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
 

 
14) Závěr 
 
Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 18:15 hodin.                   
                                      
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Jaroslav Kolář 
                                      
                                     Václav Sýkora                              
                                                                                                   
                                   
Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


